

## РАЗДЕЛ ВТОРОЙ

### УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

# 25

## О внесении изменений и дополнения, а также признании утратившими силу некоторых актов Президента Республики Узбекистан

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 4 февраля 2015 года № ПП–2293 «Об организации деятельности Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»:

1. Внести изменения и дополнение в некоторые акты Президента Республики Узбекистан согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу некоторые акты Президента Республики Узбекистан согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Премьер-министра Республики Узбекистан А.Н. Арипова.

**Президент  
Республики Узбекистан**

**Ш. МИРЗИЁЕВ**

г. Ташкент,  
31 декабря 2016 г.,  
№ УП–4910

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к Указу Президента Республики  
Узбекистан от 31 декабря 2016 года  
№ УП–4910

### **Изменения и дополнение, вносимые в некоторые акты Президента Республики Узбекистан**

1. В Перечне республиканских органов государственного управления, утвержденном Указом Президента Республики Узбекистан от 9 декабря 2003 года № УП–3358:

а) раздел I дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

б) пункт 10 раздела II исключить.

2. В Положении о Национальной телерадиокомпании Узбекистана, утвержденном Указом Президента Республики Узбекистан от 8 ноября 2005 года № УП-3678:

а) в абзаце восемнадцатом пункта 10 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

б) в абзаце седьмом пункта 11 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

3. В графе «лицензирующий орган» пунктов 5 — 10 приложения № 6а к Указу Президента Республики Узбекистан от 16 июля 2012 года № УП-4453 «О мерах по кардинальному сокращению статистической, налоговой, финансовой отчетности, лицензируемых видов деятельности и разрешительных процедур» слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

4. В Указе Президента Республики Узбекистан от 18 июля 2012 года № УП-4455 «О мерах по дальнейшему кардинальному улучшению деловой среды и предоставлению большей свободы предпринимательству»:

а) в абзаце шестом пункта 5 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в графе «ответственные исполнители» пунктов 2 и 6 раздела I приложения № 1 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

5. В пункте 4 Указа Президента Республики Узбекистан от 16 октября 2012 года № УП-4475 «О создании Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий», «комитета» и «председателей» заменить соответственно словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций», «министерства» и «министра».

6. В Указе Президента Республики Узбекистан от 7 апреля 2014 года № УП-4609 «О дополнительных мерах по дальнейшему совершенствованию инвестиционного климата и деловой среды в Республике Узбекистан»:

а) в абзаце шестом пункта 3 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в графе «Ответственные исполнители» пунктов 13 и 18 приложения № 1 слово «Госкомсвязи» заменить словом «Мининфоком».

7. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 28 июня

2005 года № ПП–110 «О дополнительных мерах по совершенствованию и техническому оснащению накопительной пенсионной системы»:

а) в пункте 10 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

б) в пункте 10 приложения № 2 слова «Шерматов Ш.Х. — заместитель председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Джураев И.Д. — заместитель министра по развитию информационных технологий и коммуникаций».

8. В пункте 3 постановления Президента Республики Узбекистан от 8 июля 2005 года № ПП–117 «О дополнительных мерах по дальнейшему развитию информационно-коммуникационных технологий» слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

9. В пункте 4 постановления Президента Республики Узбекистан от 5 августа 2005 года № ПП–146 «О мерах по реализации инвестиционного проекта «Реконструкция и развитие телекоммуникационной сети Акционерной компании «Узбектелеком»» слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

10. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 12 сентября 2005 года № ПП–172 «О мерах по реализации инвестиционного проекта «Организация телерадиовещания с использованием спутниковых систем связи»:

а) в абзаце четвертом пункта 4 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

б) в пункте 10 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

11. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 28 сентября 2005 года № ПП–191 «О создании общественной образовательной информационной сети Республики Узбекистан»:

а) в абзаце втором преамбулы слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

б) в пункте 3:

в абзаце первом слова «Государственному комитету связи, информати-

зации и телекоммуникационных технологий (А. Арипов)» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

в абзаце пятом слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

в) в абзацах третьем и четвертом пункта 4 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

г) в абзацах втором и третьем пункта 7 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

д) в приложении слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

12. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 7 февраля 2006 года № ПП–277 «О мерах по совершенствованию порядка распространения телерадиопродукции зарубежных средств массовой информации на территории Республики Узбекистан»:

а) в абзаце первом пункта 2 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

б) в приложении:

в пункте 5 слова «при Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «при Министерстве по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в пункте 6 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

в пунктах 9, 10, 14, подпунктах «д» и «е» пункта 21, подпунктах «г» и «д» пункта 24, в пункте 25 и в подпункте «в» пункта 26 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

13. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 20 июня 2006 года № ПП–381 «Об организации информационно-библиотечного обеспечения населения республики»:

а) в абзаце первом пункта 7 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами

«Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

б) в приложении № 1 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

в) в пункте 9 приложения № 3 слова «Махмудов М.М. — первый заместитель председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Шерматов Ш.Х. — первый заместитель министра по развитию информационных технологий и коммуникаций».

14. В пункте 5 постановления Президента Республики Узбекистан от 18 июля 2006 года № ПП-419 «О совершенствовании системы сбора, заготовки и переработки лома, отходов цветных металлов» слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

15. В пункте 7 постановления Президента Республики Узбекистан от 3 августа 2006 года № ПП-433 «О дополнительных мерах по дальнейшему развитию системы безналичных расчетов на основе пластиковых карточек» слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

16. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 20 февраля 2007 года № ПП-589 «О дополнительных мерах по совершенствованию системы управления сетями телекоммуникаций Республики Узбекистан»:

а) в абзаце втором пункта 1 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

б) в пункте 2:

в абзацах первом и втором слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

в абзаце пятом слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

в) в абзаце первом пункта 3 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

г) в приложении № 1:

в пункте 3 слова «Государственным комитетом связи, информатизации

и телекоммуникационных технологий (далее — Госкомитет)» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан (далее — Мининфоком)»;

в пунктах 4, 5 и 7, абзаце шестом пункта 10, пунктах 12 и 14, абзаце первом пункта 15, пункте 19, абзацах первом, втором и четвертом пункта 20, абзацах первом и четвертом пункта 21, абзаце четвертом пункта 22 слова «Госкомитет», «Госкомитета», «Госкомитетом» и «Госкомитету» заменить соответственно словами «Мининфоком», «Мининфокома», «Мининфокомом» и «Мининфокому»;

д) в приложении № 2:

в пункте 1 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий (далее — Госкомитет)» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан (далее — Мининфоком)»;

в пункте 3 слово «Госкомитета» заменить словом «Мининфокома»;

в пункте 4 слова «связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «информационных технологий и коммуникаций»;

в абзацах девятом, восемнадцатом и двадцать третьем пункта 8, абзаце шестом пункта 9 и пункте 12 слова «Госкомитет», «Госкомитета», «Госкомитетом» заменить соответственно словами «Мининфоком», «Мининфокома», «Мининфокомом»;

в пункте 13 слова «председателем Госкомитета» заменить словами «министром по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

17. В пункте 8 постановления Президента Республики Узбекистан от 3 апреля 2007 года № ПП-614 «О мерах по организации криптографической защиты информации в Республике Узбекистан» слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

18. В пункте 10 постановления Президента Республики Узбекистан от 18 февраля 2008 года № ПП-797 «Об организации работ по комплексному обустройству месторождения Сургиль» слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

19. В абзаце втором пункта 3 постановления Президента Республики Узбекистан от 7 октября 2009 года № ПП-1200 «О мерах по реализации инвестиционного проекта «Развитие информационно-коммуникационной структуры АК «Узбектелеком» в сельской местности» слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

20. В пункте 14 постановления Президента Республики Узбекистан от

15 октября 2009 года № ПП–1206 «О мерах по реализации проекта «Производство синтетического жидкого топлива на базе очищенного метана Шуртанского ГХК» слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

21. В разделе IV приложения № 3 и перед пунктом 79 приложения № 5 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 21 декабря 2010 года № ПП–1446 «Об ускорении развития инфраструктуры, транспортного и коммуникационного строительства в 2011 — 2015 годах» слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

22. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 19 января 2011 года № ПП–1466 «О дополнительных мерах по дальнейшему укреплению материально-технической базы и развитию футбола в республике на 2011 — 2013 годы»:

в абзаце первом пункта 5 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

в графе «Ответственные исполнители» пунктов 39 и 40 приложения № 1 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

23. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 23 февраля 2011 года № ПП–1487 «О мерах по дальнейшему качественному развитию информационно-библиотечного и информационно-ресурсного обслуживания на базе информационно-коммуникационных технологий на 2011 — 2015 гг.»:

а) в строках 4 — 9, 11 и 12 приложения № 1 слово «Госкомсвязи» заменить словом «Мининфоком»;

б) в пункте 2 раздела I и в пункте 2 раздела III приложения № 2 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

24. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 12 июля 2011 года № ПП–1576 «О мерах по поддержке Независимого института по мониторингу формирования гражданского общества»:

а) в абзаце третьем пункта 4 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

б) в абзаце первом пункта 6 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами

«Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

25. В пункте 2 постановления Президента Республики Узбекистан от 27 августа 2011 года № ПП–1607 «Об утверждении международного договора» слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

26. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 20 марта 2012 года № ПП–1729 «О мерах по организации деятельности Национальной библиотеки Узбекистана имени Алишера Навои — информационного ресурсного центра»:

а) в приложении № 1:

в графе «Ответственные исполнители» пунктов 15 и 23 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в графе «Источники финансирования» пункта 23 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в приложении № 2:

в пункте 2 слова «Шерматов Ш.Х. — заместитель председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Шерматов Ш.Х. — первый заместитель министра по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в пункте 12 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

27. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 21 марта 2012 года № ПП–1730 «О мерах по дальнейшему внедрению и развитию современных информационно-коммуникационных технологий»:

а) в абзаце первом пункта 4 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

б) в абзаце первом пункта 5, абзацах втором и третьем пункта 7 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

28. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 17 апреля 2012 года № ПП–1741 «О Государственной программе по техническому и технологическому переходу на цифровое телевидение в Республике Узбекистан»:

а) в пунктах 2, 4, 5 и 8 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий», «Государственным



комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» и «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить соответственно словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций», «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций» и «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в графе «Ответственные исполнители» пунктов 7, 8, 13 и 16 приложения слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

29. В абзаце четвертом пункта 1 и в наименовании приложения № 3 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 10 мая 2012 года № ПП–1754 «О программе развития сферы услуг в Республике Узбекистан на 2012 — 2016 годы» слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

30. В пункте 1 раздела «Курируемые органы государственного и хозяйственного управления» приложения № 3 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 7 августа 2012 года № ПП–1799 «О частичном изменении исполнительной структуры Кабинета Министров Республики Узбекистан» слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

31. В графе «Наименование органов и организаций» пункта 8 приложения № 2 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 30 октября 2012 года № ПП–1843 «О мерах по дальнейшему повышению эффективности функционирования информационно-коммуникационной системы органов государственной налоговой службы Республики Узбекистан» слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

32. В пункте 9 постановления Президента Республики Узбекистан от 10 декабря 2012 года № ПП–1875 «О мерах по дальнейшему совершенствованию системы изучения иностранных языков» слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций».

33. В графе «Ответственные исполнители» пункта 22 Государственной программы «Год благополучия и процветания», утвержденной постановлением Президента Республики Узбекистан от 14 февраля 2013 года № ПП–1920, слово «ГоскомСИТТ» заменить словом «Мининфоком».

34. В графе «Ответственные исполнители» пунктов 1.1, 1.5, 1.6, и 1.7 Комплекса мероприятий по дальнейшему развитию и масштабам роста сфе-

ры услуг и сервиса в сельской местности в 2013 — 2016 годах, утвержденного постановлением Президента Республики Узбекистан от 17 апреля 2013 года № ПП–1957, слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

35. В пункте 11 постановления Президента Республики Узбекистан от 18 июня 2013 года № ПП–1985 «О мерах по организации строительства электрифицированной железнодорожной линии «Ангрен — Пап» слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций».

36. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 27 июня 2013 года № ПП–1989 «О мерах по дальнейшему развитию Национальной информационно-коммуникационной системы Республики Узбекистан»:

а) в абзаце четвертом пункта 1 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в абзаце пятом пункта 5 слова «Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерстве по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в пункте 7 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

г) в графе «Исполнители» пунктов 2 — 10, 12 — 22 и 24 — 28 приложения № 2 слова «Госкомитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

д) в приложении № 3:

в абзаце четырнадцатом слова «Мирзахидов Х.М. — председатель Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Мирзахидов Х.М. — министр по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце пятнадцатом слова «Ким Нам Сок — заместитель председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Ким Нам Сок — заместитель министра по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце шестнадцатом слова «Махмудов М.М. — первый заместитель председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Шерматов Ш.Х. — первый заместитель министра по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

абзац двадцать первый исключить;

е) в пункте 9 приложения № 4 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить слова-

ми «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

37. В пункте 9 постановления Президента Республики Узбекистан от 25 июля 2013 года № ПП–2010 «О Программе развития дорожно-транспортных коммуникаций и перспективного плана застройки г. Карши» слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций».

38. В пункте 8 постановления Президента Республики Узбекистан от 19 августа 2013 года № ПП–2025 «О мерах по увеличению добычи нефти из месторождений Бухаро — Хивинского нефтегазоносного региона Республики Узбекистан» слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций».

39. В пункте 3 постановления Президента Республики Узбекистан от 20 сентября 2013 года № ПП–2042 «О мерах по дальнейшему усилению стимулирования отечественных разработчиков программного обеспечения» слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

40. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 22 октября 2013 года № ПП–2053 «О совершенствовании организации управления и использования радиочастотного спектра»:

а) в пункте 5:

в абзаце первом слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце втором слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в приложении № 1:

в абзаце втором слова «Мирзахидов Х.М. — председатель Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Мирзахидов Х.М. — министр по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце десятом слова «Сангилов М.М. — заместитель председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Сангилов М.М. — заместитель министра по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце двадцать первом слова «Мансуров Р.П. — начальник Центра электромагнитной совместимости Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Мансуров Р.П. — начальник Центра электромагнитной совместимости Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце двадцать втором слова «Государственного комитета связи,

информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в приложении № 2:

в абзаце втором пункта 7 слова «председатель Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «министр по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«В состав РСРЧ включаются заместители министра обороны, министра внутренних дел, министра юстиции, министра по чрезвычайным ситуациям, министра иностранных дел, министра по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан, председателя Службы национальной безопасности Республики Узбекистан, генерального директора Узбекского агентства по печати и информации, генерального директора Узбекского агентства стандартизации, метрологии и сертификации, генерального директора Центра гидрометеорологической службы при Кабинете Министров Республики Узбекистан, а также начальник Государственной инспекции по надзору в сфере связи, информатизации и телекоммуникационных технологий, начальник Государственной инспекции Республики Узбекистан по надзору за безопасностью полетов, председатель Национальной телерадиокомпании Узбекистана, генеральный директор НАК «Узбекистон хава йуллари», представители структурных подразделений вышеуказанных министерств и ведомств»;

в абзаце первом пункта 10 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

41. В абзаце втором пункта 2 постановления Президента Республики Узбекистан от 17 декабря 2013 года № ПП–2088 «О первоочередных мерах по реализации проекта «Национальная общеобразовательная электронная библиотека» при финансовом сотрудничестве с Фондом экономического развития и сотрудничества Республики Корея» слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

42. В графе «Ответственные за реализацию проектов локализации» приложения № 3 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 4 февраля 2014 года № ПП–2120 «О Программе локализации производства готовой продукции, комплектующих изделий и материалов на 2014 — 2016 годы» слова «Агентство связи и информатизации» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

43. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 12 февраля 2014 года № ПП–2126 «О мерах по организации деятельности национального оператора мобильной связи»:

а) в абзаце втором пункта 6 слова «Государственному комитету связи,

информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в пункте 8 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в графе «Ответственные исполнители» пунктов 1, 3, 7, 10 и 11 приложения № 1 слово «Госкомсвязи» заменить словом «Мининфоком»;

г) в приложении № 2:

в абзаце первом слова «Мирзахидов Х.М. — председатель Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Мирзахидов Х.М. — министр по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце шестом слова «Махмудов М.М. — первый заместитель председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Аъламов У.Б. — заместитель министра по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце седьмом слова «Сангилов М.М. — заместитель председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Сангилов М.М. — заместитель министра по развитию информационных технологий и коммуникаций».

44. В графе «Ответственные исполнители» пунктов 76 и 92 Государственной программы «Год здорового ребенка», утвержденной постановлением Президента Республики Узбекистан от 19 февраля 2014 года № ПП–2133 слово «Госкомсвязи» заменить словом «Мининфоком».

45. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 24 марта 2014 года № ПП–2155 «О создании Университета Инха в городе Ташкенте»:

а) в пунктах 12, 13 и 14 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в пункте 1 приложения № 1 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в абзаце первом приложения № 2 слова «Мирзахидов Х.М. — председатель Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Мирзахидов Х.М. — министр по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

г) в приложении № 3:

в абзаце втором слова «Мирзахидов Х.М. — председатель Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Мирзахидов Х.М. — министр по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в абзаце десятом слова «Шерматов Ш.Х. — заместитель председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникацион-

ных технологий» заменить словами «Шерматов Ш.Х. — первый заместитель министра по развитию информационных технологий и коммуникаций».

46. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 3 апреля 2014 года № ПП–2157 «О мерах по привлечению льготного кредита Японского банка международного сотрудничества и коммерческих банков Японии для развития сети наземного цифрового телевидения Республики Узбекистан»:

а) в абзаце втором пункта 3 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

б) в пункте 8 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»;

в) в пунктах 10 и 11 слово «Госкомсвязи» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

47. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 3 апреля 2014 года № ПП–2158 «О мерах по дальнейшему внедрению информационно-коммуникационных технологий в реальном секторе экономики»:

а) в абзаце пятом пункта 3 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в абзаце первом пункта 5 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций».

48. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 15 апреля 2014 года № ПП–2164 «О мерах по дальнейшему совершенствованию процедур, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности и предоставлением государственных услуг»:

а) в абзаце втором пункта 3 слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в абзаце первом пункта 4 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в абзаце третьем пункта 6 слова «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерством по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

г) в графе «Орган, уполномоченный выдавать лицензии и документы разрешительного характера» пунктов 3-6 приложения № 2 слово «Госкомсвязи» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

д) в графе «Лицензирующий орган» пунктов 3 — 6 приложения № 3

слово «Госкомсвязи» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

е) в графе «Орган, уполномоченный выдавать лицензии и документы разрешительного характера» пунктов 6-9 приложения № 4 слово «Госкомсвязи» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

ж) в графе «Лицензирующий орган» пунктов 6 — 9 приложения № 5 слово «Госкомсвязи» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

з) в графе «Ответственные органы» пунктов 11, 14 — 16, 22 и 23 приложения № 6 слово «Госкомсвязи» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

49. В графе «Ответственные за исполнение» пунктов 11 — 19 приложения № 2 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 25 июня 2014 года № ПП–2192 «О мерах по реализации договоренностей, достигнутых в ходе государственного визита Президента Республики Корея Пак Кын Хе в Республику Узбекистан, и дальнейшему развитию двустороннего сотрудничества» слово «Госкомсвязи» заменить словами «Мининфоком».

50. В графе «Исполнители» пункта 37 Государственной программы по дальнейшему укреплению репродуктивного здоровья населения, охране здоровья матерей, детей и подростков в Узбекистане на 2014 — 2018 годы, утвержденной постановлением Президента Республики Узбекистан от 1 августа 2014 года № ПП–2221, слово «Госкомсвязи» заменить словом «Мининфоком».

51. В пункте 8 постановления Президента Республики Узбекистан от 19 сентября 2014 года № ПП–2237 «О привлечении иностранных инвестиций в разработку информационных систем и программных продуктов» слова «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерству по развитию информационных технологий и коммуникаций».

52. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 17 ноября 2014 года № ПП–2264 «Об Инвестиционной программе Республики Узбекистан на 2015 год»:

а) в графе «Наименование» приложения № 4 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

б) в графе «Наименование инициаторов и проектов» раздела IV приложения № 9 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

в) в графе «Наименование инициаторов и проектов» раздела V приложения № 11 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

г) в графе «Наименование инициаторов и проектов» раздела V приложения № 12 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций»;

д) в графе «Наименование инициаторов и проектов» раздела V приложения № 13 слова «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

53. В примечании к приложению № 4 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 17 декабря 2014 года № ПП–2273 «О создании просветительского телерадиоканала «Mahalla» и мерах по дальнейшему расширению цифрового телевидения» слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций».

54. В графе «Ответственные за исполнение» пунктов 9, 10, 12 Плана практических мероприятий по расширению торгово-экономического, инвестиционного, финансового и технического сотрудничества между Республикой Узбекистан и Японией, утвержденного постановлением Президента Республики Узбекистан от 2 февраля 2015 года № ПП–2292 слово «Госкомсвязи» заменить словами «Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к Указу Президента Республики  
Узбекистан от 31 декабря 2016 года  
№ УП–4910

**ПЕРЕЧЕНЬ**  
**некоторых актов Президента Республики Узбекистан,**  
**признаваемых утратившими силу**

1. Пункт 1 и приложение № 3 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 23 октября 2012 года № ПП–1836 «Об организации деятельности Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

2. Постановление Президента Республики Узбекистан от 25 октября 2012 года № ПП–1840 «О внесении изменений в структуру центрального аппарата Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

3. Постановление Президента Республики Узбекистан от 30 октября 2013 года № ПП–2058 «Об утверждении обновленной структуры Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».